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Program Integracji Społecznej na finiszu

W województwie świętokrzyskim zakończono realizację Programu Integracji Społecznej. 
Wdrażany  był on na obszarze 42 gmin, co stanowiło blisko 8, 5% wszystkich gmin w kraju
objętych Programem. Wykorzystano ponad 14 mln zł – 9, 5% całej kwoty alokacji
przeznaczonej dla 500 polskich gmin.

W ramach Programu powstały nowe organizacje społeczne, w 41 gminach powstały nowe
stowarzyszenia czy fundacje. Łącznie, bezpośrednio dzięki Programowi, zostało
zarejestrowanych 75 organizacji (ponad 9% wszystkich utworzonych w Programie). Nadzieją
na wzrost jest też utworzenie 125 grup nieformalnych – nie posiadających osobowości
prawnej, ale sprawnych i aktywnych lokalnie (np. koła gospodyń wiejskich, rady sołeckie,
komitety aktywności lokalnej, etc.).
 Usługi realizowane w Programie kierowane były do trzech podstawowych grup odbiorców:
dzieci, rodzin oraz osób starszych. W każdej z tych grup wyodrębnić  można podstawową
usługę tj. mini przedszkole, klub seniora oraz poradnictwo dla rodziców. Poniżej tabela
przedstawiająca gminy, w których w/w usługi były realizowane.
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Niepokojący jest fakt, iż w 30 gminach nie podjęto działań mających na celu utworzenie mini
przedszkola, w 24 nie utworzono klubów seniora, aż w 28 nie zaoferowano poradnictwa dla
rodzin.
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Jednym z celów programu było także wzmocnienie potencjału instytucjonalnego i
społecznego gmin tak, aby umiały skutecznie korzystać z innych programów wsparcia. Z 42
gmin uczestniczących w Programie Integracji Społecznej w 2008 r. – 6 gmin nie realizowało
Projektu Systemowego, w roku 2009 – 7, w 2010 roku – 6 gmin. 3 gminy zadeklarowały, iż
nie będą realizowały Projektu Systemowego w 2011 r.
Ważnym aspektem Programu była skuteczna i efektywna współpraca między instytucjami
odpowiedzialnymi za nadzór finansowy i merytoryczny  (Ministerstwo Pracy i Polityki
Społecznej, Biuro Programu, Urząd Marszałkowski – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
i Zdrowotnej, Urząd Wojewódzki o raz konsultanci Regionalni).


